cnEn
MINISTÉRIO DA

CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

GOVERNO FEDERAL

1-
CENTRO DE DESENVOLVIMENTO DA TECNOLOGIA NUCLEAR

Comissão Nacional
de Energia Nuclear UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

EDITAL N
º

02/2025/CDTN

Bolsa de Capacitação Institucional - BCI
Bolsa de Gestão Estratégica - BGE

A Comissão de Seleção do Edital nº 02/2025/CDTN torna público o resultado preliminar do
processo seletivo, contendo a listagem dos candidatos selecionados para o preenchimento das
vagas, dos candidatos classificados em lista de espera e daqueles não aprovados.

Resultado Preliminar

Candidatos selecionados

Cod Projeto ou Atividade Bolsa Candidato Classificado

1.1.1 Escritório de Projetos do CDTN
BGE-

JARBAS DA CUNHA E SILVA
DA

1.1.2
Gestão da Garantia da Qualidade no Reator BGE-
TRIGA DB

-----------------

P&D em Produção, Funcionalização e
RAIGNA AUGUSTA DA

1.1.3 Caracterização de Grafeno e seus BCI-El SILVA
Derivados, Híbridos e Compósitos

Implementação e Aperfeiçoamento de Sistema
FERNANDA CRISTINA

1.1.4 de Separação Térmica em Bancada de Resíduos BCI-El FONSECA CAMARGO
Oleosos contendo NORM

Avaliação do o 13C-DIC como ferramenta para LÍGIA SANTANA DE FARIA
1.1.5 diagnóstico ambiental em sistemas aquáticos BCI-DA ALMEIDA

sob diferentes condições hidrogeoquímicas

Desenvolvimento e Validação de Métodos para
MARGARETE CRISTINA

1.1.6 Dosimetria Associada a Processos de Irradiação BCI-DA GUIMARÃES
Gama

1.1.7 Desenvolvimento de sistemas dosimétricos BCI-DA
TARCISIO PASSOS RIBEIRO

DE CAMPOS

1.1.8
Dosimetria e Qualidade de Imagem em

BCI-DB
FERNANDA ROCHA

Mamografia e Radiologia Geral CAVALCANTE

1.1.9 P&D em Metrologia das Radiações BCI-DA SIBELE REIS REYNALDO

P&D em Metodologias e Técnicas de

1.1.10
Caracterização de Grafeno e outros

BCI-DA
ELISA MARCHEZINI

Nano materiais de Carbono Quimicamente RODRIGUES
Processados

1/4

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO DA TECNOLOGIA NUCLEAR

Cod. Projeto

1.1.1

1.1.2

1.1.3

1.1.4

1.1.5

1.1.6

1.1.7

1.1.8

1.1.9

1.1.10

GOVERNO FEDERAL

cnEn
Comissão Nacional
de Energia Nuclear

MINISTÉRIO DA

CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO 1-

UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

Lista de espera

Candidato

-

-

1 ° - VINICIUS ILHA

-

-

-

-

1 º - MARCUS TADEU TANURI DE
FIGUEIREDO

1 º - JHONNY ANTONIO BENAVENTE
CASTILLO

1 ª - PAULA REGINA DUTRA

2° - KÁSSIO ANDRÉ LACERDA

3ª - ANA PAULA DOS REIS WEITZEL

2/4

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO DA TECNOLOGIA NUCLEAR

cnEn
Comissão Nacional
de Energia Nuclear

MINISTÉRIO DA

CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

GOVERNO FEDERAL

1-
UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

Candidatos não aprovados por não atenderem aos critérios estabelecidos no Edital

nº 02/2025/CDTN e/ou na Instrução Normativa nº 7, de 5 de julho de 2024, da CNEN.

Cod. Projeto Candidato

1.1.1
ANA GABRIELA MACHADO FREIRE

PRAXEDES

1.1.2 WELEN NUNES DE LIMA

WALKER VINICIUS FERREIRA DO CARMO
BATISTA

1.1.3
DHANIELLA CRISTHINA DE BRITO

OLIVEIRA

RAFAELA CAROLINE RODRIGUES DOS
APÓSTOLOS

1.1.4 ----

1.1.5 ----

1.1.6 ----

1.1.7 ----

1.1.8 ----

1.1.9 ----

1.1.10 JÉSSICA PAULINE NUNES MARINHO

3/4

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO DA TECNOLOGIA NUCLEAR

cnEn
Comissão Nacional
de Energia Nuclear

Belo Horizonte, 15 de dezembro de 2025

Comissão de Seleção para o Edital 02/2025/CDTN

Documento assinado digitalmente

ADRIANA SILVA DE ALBUQUERQUE

Data: 16/12/2025 12:07:02-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Adriana Silva de Albuquerque

g b
Ooc.umento assinado digitalmente

PETERSON LIMA SQUAIR

Data: 16/12/2025 10:24:40-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Peterson Lima Squair

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA

CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO 1-

g

UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

Documento assinado digitalmente

JULIANA BATISTA DA SILVA

Data: 16/12/202511:34:40-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Juliana Batista Silva

4/4